
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 – 16646 – Poz. 2890

Na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 
2008 r., Nr 45, poz. 271 z późn. zm.), Rada Powia-
tu uchwala, co następuje:

§1. 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogól-
nodostępnych na terenie Powiatu Pilskiego zgodnie 
z załącznikiem do uchwały.

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do bieżącej ak-
tualizacji rozkładu godzin pracy aptek.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu w Pile.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Mirosław Mantaj

2890

UCHWAŁA NR XLI/495/10 RADY POWIATU W PILE

 z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych w Powiecie Pilskim

Dziennik	  Urzędowy	  
Województwa	  Wielkopolskiego	  Nr	  151	   –	  17	  –	   Poz.	  2889	  
	  

2)	   sposób	  zapłaty,	  
3)	   zobowiązania	  inwestycyjne	  nabywcy,	  
4)	   zobowiązania	  socjalne.	  

3.	   Zbycie	   udziałów	   wymaga	   wyceny	   ich	   wartości.	  
W	  wycenie	   winna	   zostać	   uwzględniona	   aktualna	   sytuacja	  
prawna	   spółki,	   wartość	   i	  stan	   jej	   majątku	   oraz	  
perspektywy	  jej	  rozwoju.	  
§3.	   Ustala	  się,	  że	  zgody	  Rady	  Powiatu	  w	  Pile	  wymaga	  
również	   odpłatne	   nabycie	   udziałów	   i	  akcji	   w	  spółkach	  

prawa	   handlowego,	   z	  uwzględnieniem	   zasad	  
postępowania	  określonych	  w	  §2	  ust.	  3	  .	  
§4.	   Wykonanie	   uchwały	   powierza	   się	   Zarządowi	  
Powiatu	  w	  Pile.	  
§5.Uchwała	  wchodzi	  w	  życie	  po	  upływie	  14	  dni	  od	  dnia	  jej	  
ogłoszenia	   w	  Dzienniku	   Urzędowym	   Województwa	  
Wielkopolskiego.	  

	  
	   Przewodniczący	  Rady	  

Mirosław	  Mantaj	  
2889	  

	  
	  
	  

	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	   	   	   	   	   	   	   Załącznik	  nr	  1	  

do	  Uchwały	  nr	  XLI	  /495	  /10	  
Rady	  Powiatu	  w	  Pile	  
z	  dnia	  29	  kwietnia	  2010	  r.	  

	  
ROZKŁAD	  GODZ.	  PRACY	  APTEK	  OGÓLNODOSTĘPNYCH	  NA	  TERENIE	  PIŁY	  -	  2010	  ROK	  

	  
Rozkład	  godzin	  pracy	  Lp

.	  
Nazwa	  apteki	   Ulica	   Telefon	   Kierownik

apteki	   PN	   WT	   ŚR	   CZW	   PT	   SO	   ND	  
1	   Pod	  Złotym	  

Lwem	  
Woj.Polskiego	  20	   067/	  215-‐18-‐04	   Beata	  Sokal	   APTEKA	  CAŁODOBOWA	  

2	   Pod	  Złotym	  
Lwem	  

Mickiewicza	  105	   067/213-‐39-‐12	   Zofia	  Guzy	   9.00-‐
17.00	  

9.00-‐
17.00	  

9.00-‐
17.00	  

9.00-‐
17.00	  

9.00-‐
17.00	  

9.00-‐
13.00	  

-‐	  

3	   Pod	  Złotym	  
Lwem	  

Rydygiera	  1	   067/210-‐65-‐01	   Bogusław	  
Sokal	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

9.00-‐
14.00	  

-‐	  

4	   Apteka	  DOZ	  
w	  markecie	  
STOGROSZ	  

Poznańska	  28	   067/	  213-‐00-‐75	   Małgorzata	  
Żyto	  

9.00-‐
20.00	  

9.00-‐
20.00	  

9.00-‐
20.00	  

9.00-‐
20.00	  

9.00-‐
20.00	  

10.00
-‐
18.00	  

-‐	  

9.00-‐
13.00	  

9.00-‐
13.00	  

9.00-‐
13.00	  

9.00-‐
13.00	  

9.00-‐
13.00	  

5	   Arnika	   Wenedów	  6	   067/	  351-‐43-‐78	   Anna	  
Worobiej	  

15.00-‐
19.00	  

15.00-‐
19.00	  

15.00-‐
19.00	  

15.00
-‐
19.00	  

15.00
-‐
19.00	  

9.00-‐
13.00	  

-‐	  

6	   Ars	  Medical	   Al.	  WP	  43	   067/	  212-‐54-‐19	   Dorota	  
Szlezak	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
15.00	  

-‐	  

7	   Apteka	  
Centralna	  Piła	  
"MEDIX"	  

Kujawska	  1D	   067/215-‐10-‐69	   Łukasz	  
Pawłowski	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
15.00	  

-‐	  

8	   Apteka	  Mediq	   Matwiejewa	  5	   067/	  214-‐38-‐88	   Joanna	  
Olechnowic
z	  

8.00-‐
19.30	  

8.00-‐
19.30	  

8.00-‐
19.30	  

8.00-‐
19.30	  

8.00-‐
19.30	  

9.00-‐
14.00	  

-‐	  

9	   Eskulap	   Orzeszkowej	  18a	   067/	  212-‐56-‐65	   Krystyna	  
Potrawiak	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.00	  

9.00-‐
18.00	  

9-‐
13.00	  

10	   Farmacja	   Okrzei	  14	   067/	  212-‐53-‐04	   Dobiesława	  
Leszczyńsk
a	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

-‐	   -‐	  

11	   Farmacja	  
Kolejowa	  Sp.	  
z	  o	  o.	  

Żeromskiego	  7	   067/	  214-‐42-‐62	   Małgorzata	  
Witkowska	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

-‐	   -‐	  

12	   Jadwiżyńska	   Łączna	  47	   067/	  214-‐17-‐00	   Michał	  
Łukaszewic
z	  

8.00-‐
19.00	  

8.00-‐
19.00	  

8.00-‐
19.00	  

8.00-‐
19.00	  

8.00-‐
19.00	  

-‐	   -‐	  

13	   Melisa	   Rynkowa	  22	   067/	  215-‐18-‐02	   Beata	  
Starszow	  

7.30-‐
18.00	  

7.30-‐
18.00	  

7.30-‐
18.00	  

7.30-‐
18.00	  

7.30-‐
18.00	  

7.30-‐
15.00	  

-‐	  

14	   "Miralex”	   Powst.Wlkp.	  162	   067/	  213-‐83-‐61	   Barbara	  
Łukaszewsk
a	  

9.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

10-‐
17.00	  



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 – 16647 – Poz. 2890

Dziennik	  Urzędowy	  
Województwa	  Wielkopolskiego	  Nr	  151	   –	  18	  –	   Poz.	  2889	  
	  

15	   Nova	   Bydgoska	  33	  b	   067/	  213-‐52-‐29	   Urszula	  
Łukasiewicz	  

8.00-‐
19.00	  

8.00-‐
19.00	  

8.00-‐
19.00	  

8.00-‐
19.00	  

8.00-‐
19.00	  

9.00-‐
14.00	  

-‐	  

16	   Pod	  Wagą	   Pl.Zwycięstwa	  17	   067/	  215-‐18-‐00	   Halina	  
Sokal	  

8.00-‐
21.00	  

8.00-‐
21.00	  

8.00-‐
21.00	  

8.00-‐
21.00	  

8.00-‐
21.00	  

8.00-‐
18.00	  

10-‐
16.00	  

17	   Salus	   Śniadeckich	  92a	   067/	  213-‐81-‐00	   Tomasz	  
Gąsior	  

8.00-‐
19.00	  

8.00-‐
19.00	  

8.00-‐
19.00	  

8.00-‐
19.00	  

8.00-‐
19.00	  

8.00-‐
13.00	  

-‐	  

18	   "MEDIQ	  
Apteka	  
Śródmiejska"	  

1-‐Maja	  8	   067/	  213-‐07-‐19	   Arnolda	  
Jęśko	  

8.00-‐
22.00	  

8.00-‐
22.00	  

8.00-‐
22.00	  

8.00-‐
22.00	  

8.00-‐
22.00	  

8.00-‐
15.00	  

-‐	  

19	   Za	  Starym	  
Szpitalem	  

Woj.Polskiego	  43	   067/215-‐10-‐77	  
apteka.wpile@interia.
eu	  

Martyna	  
Angowska	  

8.00-‐
18.00	  

8.0018.0
0-‐	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
14.00	  

-‐	  

20	   Apteka	  
w	  Kauflandzie	  
DRMAX	  

Al.	  
Powst.Wlkp.102	  

067/	  213-‐87-‐10	  
pila@drmax.pl	  

Małgorzata	  
Raczyńska	  

8.00-‐
21.00	  

8.00-‐
21.00	  

8.00-‐
21.00	  

8.00-‐
21.00	  

8.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

9-‐
19.00	  

21	   Utis	  DOZ	   Kilińskiego	  2A	   067/	  210-‐41-‐12	   Barbara	  
Wesołowsk
a-‐Śnioszek	  

9.00-‐
18.00	  

9.00-‐
18.00	  

9.00-‐
18.00	  

9.00-‐
18.00	  

9.00-‐
18.00	  

9.00-‐
14.00	  

-‐	  

22	   Panaceum	   Ojca	  M.	  Kolbe	  13	  A	   067/	  215-‐97-‐25	   Dorota	  
Lewandows
ka	  

9.00-‐
19.00	  

9.00-‐
19.00	  

9.00-‐
19.00	  

9.00-‐
19.00	  

9.00-‐
19.00	  

9.00-‐
14.00	  

-‐	  

23	   Veris-‐306	   Ludowa	  35	   067/	  213	  -‐68-‐07	   Elżbieta	  
Ryczek	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.0	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
20.00	  

8.00-‐
18.00	  

-‐	  

24	   Apteka	  -‐
Kubuś	  

Kraszewskiego	  12	   067/	  215-‐30-‐37	   Magdalena	  
Biesiada	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
18.00	  

8.00-‐
13.00	  

-‐	  

25	   Apteka	  
Vitafarma	  Sp.	  
z	  o	  oGaleria	  

Powst.	  Wlkp.	  99	   067/	  387-‐60-‐36	   Katarzyna	  
Paluch	  

9.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

10-‐
20.00	  

26	   Apteka	  
VitafarmaTesc
o	  

Bydgoska	  
135vitafarma@wp.
pl	  

067/214-‐20-‐41	   Alicja	  
Banasz	  

9.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

9.00-‐
21.00	  

10.00
-‐
18.00	  

10-‐
18.00	  

	  
	  

Rozkład	  godz.	  pracy	  aptek	  ogólnodostępnych	  w	  powiecie	  pilskim	  (	  bez	  miasta	  Piły	  )	  -	  2010	  r.	  
DOSTĘPNOŚĆ	  DO	  ŚWIADCZEŃ	  

NIEDZIELA,	  
ŚWIĘTA,	  

LP.	   NAZWA	  
APTEKI	  

ADRES	   NR	  TEL.	   KIEROWNIK	  
APTEKI	   PONIEDZIAŁEK-

PIĄTEK	  
SOBOTA	  

PORA	  NOCNA	  
Białośliwie,	   mgr	  farmacji	   8.00-‐14.00	  

i	  16.00-‐18.00	  
1	   Apteka	  „Św.	  

Łukasza”	  
Ks.	  
Kordeckiego	  3	  

067/287-‐57-‐84	  
lucas.pharmacia@gmail.com	  

Krystyna	  Łoboda	  
Deresz	  

czwartek:	  10.00-‐
18.00	  

9.00-‐
12.00	  

Pogotowie	  
pracy–	  dyżur	  
pod	  telefonem	  
067	  2875115	  

Kaczory,	   mgr	  farmacji	  2	   Apteka	  
Pilska	  2	  

067/284-‐28-‐47	  
apteka@kaczory.net.pl	   Teresa	  Ciuksza-‐

Graś	  

9.00-‐16.00	   8.00-‐
11.00	  

Pogotowie	  
pracy–	  dyżur	  
pod	  telefonem	  

Kruszewo,	   mgr	  farmacji	   8.00-‐14.00	  
i	  16.00-‐17.30	  

3	   Apteka	  „Pod	  
Jodłą”	  

Szkolna	  2	  

067/283-‐91-‐23	  

Małgorzata	  
Pawlaczyk	  

wtorek:	  8.00-‐
14.00	  

9.00-‐
12.00	  

Pogotowie	  
pracy–	  dyżur	  
pod	  telefonem	  

Łobżenica,	   067/286-‐00-‐11	  korona-‐lobz@op.pl	   mgr	  farmacji	  4	   Apteka	  „Pod	  
Koroną”	   Sportowa	  16	   604	  481	  759	   Iwona	  Reinholz-‐

Cynajek	  

8.00-‐18.00	   8.30-‐
14.00	  

Pogotowie	  
pracy–	  dyżur	  
pod	  telefonem	  

Łobżenica,	   067/	  286-‐12-‐85	  5	   Apteka	  
„Nowa”	   Złotowska11A	   600379226asia0610@o2.pl	  

Krystyna	  
Hetman-‐
Jankowska	  

8.00-‐18.00	   8.00-‐
14.00	  

Pogotowie	  
pracy–	  dyżur	  
pod	  telefonem	  

Osiek	  
n/Notecią,	  

6	   Apteka	  
„Św.Łukasza”	  

Piękna	  18	  

067/286-‐52-‐54	   mgr	  farmacji	  
Elżbieta	  
Grząślewicz	  

8.00-‐20.00	   8.30-‐
14.00	  

Apteka	  
nieczynna	  

Wysoka,	  7	   Apteka	  
„Libra”	   Pl.	  Powst.	  

Wlkp.	  15	  

067/287-‐10-‐34	  
aptekalibra@poczta.onet.pl	  

mgr	  farmacji	  
Aleksandra	  
Pieszyńska	  

9.00-‐18.00	   9.00-‐
12.00	  

Apteka	  
nieczynna	  

Ujście,	  8	   Apteka	  „Aldo”	  
Pl.Wiosny	  
Ludów	  6	  

067/	  284-‐00-‐38	  aldo-‐fred@o2.pl	   mgr	  
farmacjiDorota	  
Błaszczyk-‐
Juszkiewicz	  

8.00-‐18.00	   8.00-‐
13.00	  

Pogotowie	  
pracy–	  dyżur	  
pod	  telefonem	  

Ujście,	  9	   Apteka	  ,,	  
Paprotka"	   Czarnkowska	  7	  

067/283-‐99-‐34	   mgr	  farmacji	  
Zdzisław	  Seyda	  

8.00-‐20.00	   8.00-‐
14.00	  

Apteka	  
nieczynna	  

Wyrzysk,	   mgr	  farmacji	  10	   Apteka	  
„Vitrum”	   Przy	  Stawie	  13	  

067/286-‐20-‐
55romana.skrzyniarz@neostrada.pl	   Romana	  

Skrzyniarz	  

9.00-‐18.00	   9.00-‐
13.00	  

Pogotowie	  
pracy–	  dyżur	  
pod	  telefonem	  
067	  2862055	  

Wyrzysk,	  11	   	  

Pl.	  Wojska	  
Polskiego	  14	  

067/286-‐27-‐31	   mgrMałgorzata	  
Basińska-‐
Nowicka	  

8.00-‐17.30	   9.00-‐
13.00	  

Pogotowie	  
pracy–	  dyżur	  
pod	  telefonem	  



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 – 16648 – Poz. 2890, 2891

Dziennik	  Urzędowy	  
Województwa	  Wielkopolskiego	  Nr	  151	   –	  19	  –	   Poz.	  2890,2891	  
	  

12	   Apteka	  Pod	  
Złotym	  
Lwem"	  

Wyrzysk	  Woj.	  
Polskiego	  21	  

672128943	   Małgorzata	  
Mejster	  

8.00-‐17.30	   7.30-‐
13.30	  

Apteka	  
nieczynna	  

Osiek	  n/Notecią,	   tech.	  farmacji	  1	   Punkt	  
apteczny	   Główna	  54	  

067/286-‐
61-‐04	   Barbara	  Gryczka	  

8.00-‐19.00	   9.00-‐
12.00	  

Pogotowie	  pracy–	  
dyżur	  pod	  telefonem	  

tech.	  farmacji	  2	   Punkt	  
apteczny	  

Miasteczko	  Krajeńskie,	  
Dąbrowskiego	  39	  

067/287-‐
31-‐20	   Anna	  Wieczorek	  

9.00-‐13.00	  i	  15.00-‐18.00	   9.00-‐
12.00	  

Punkt	  nieczynny	  

Stara	  Łubianka,	  3	   Punkt	  
apteczny	   ul.	  Kościuszkowców	  13	  

067/216-‐
05-‐80	  

Jolanta	  Galińska	   9.00-‐12.00	  i	  16.00-‐
17.00piątek	  9.00-‐15.30	  

nieczynne	   Punkt	  nieczynny	  

Jaraczewo	  2A	  4	   Punkt	  
apteczny	   Gm.	  Szydłowo	  

067/216-‐
18-‐11	  

mgr	  farmacji	  
Beata	  Sokal	  

8.00-‐15.00	   nieczynny	   Punkt	  nieczynny	  

2890	  

	  
2891	  

2891	  

ROZSTRZYGNIĘCIE	  NADZORCZE	  WOJEWODY	  WIELKOPOLSKIEGO	  NR	  KN.	  I	  –	  8.0911	  -	  129/10	  

 z	  dnia	  11	  czerwca	  2010	  r.	  

orzekające	  nieważność	  §16	  	  uchwały	  Nr	  LI/324/10	  Rady	  Miejskiej	  Pniewy	  z	  dnia	  29	  kwietnia	  2010	  roku	  
w	  sprawie	  miejscowego	  planu	  zagospodarowania	  przestrzennego	  we	  wsi	  Deborzyce	  na	  obszarze	  działki	  nr	  44	  
z	  przeznaczeniem	  na	  cele	  zabudowy	  mieszkaniowej	  jednorodzinnej	  
	  
Działając	  na	  podstawie	  	  przepisu	  art.	  91	  ust.	  1	  ustawy	  z	  dnia	  8	  marca	  1990	  roku	  o	  samorządzie	  gminnym	  (Dz.	  U.	  z	  2001	  r.,	  	  
Nr	  142,	  poz.	  1591	  ze	  zm.)	  

	  
orzekam	  

nieważność	  §16	  	  uchwały	  Nr	  LI/324/10	  Rady	  Miejskiej	  Pniewy	  z	  dnia	  29	  kwietnia	  2010	  roku	  w	  sprawie	  miejscowego	  
planu	  zagospodarowania	  przestrzennego	  we	  wsi	  Deborzyce	  na	  obszarze	  działki	  nr	  44	  z	  przeznaczeniem	  na	  cele	  
zabudowy	  mieszkaniowej	  jednorodzinnej	  -‐	  ze	  względu	  na	  istotne	  naruszenie	  prawa.	  

	  
UZASADNIENIE	  

	  
Uchwałą	  Nr	  LI/324/10	  z	  dnia	  29	  kwietnia	  2010	  roku	  Rada	  Miejska	  Pniewy	  uchwaliła	  	  miejscowy	  plan	  zagospodarowania	  
przestrzennego	   we	   wsi	   Deborzyce	   na	   obszarze	   działki	   nr	   44	   z	   przeznaczeniem	   na	   cele	   zabudowy	   mieszkaniowej	  
jednorodzinnej.	  
Uchwała	  wraz	  z	  dokumentacją	  prac	  planistycznych	  została	  doręczona	  Wojewodzie	  Wielkopolskiemu	  dnia	  17	  maja	  	  2010	  
roku	  
Powyższą	  uchwałę	  podjęto	  na	  podstawie	  przepisu	  art.	  18	  ust.	  2	  pkt	  5	  i	  art.	  40	  ust.	  1	  ustawy	  z	  dnia	  8	  marca	  1990	  roku	  o	  
samorządzie	  gminnym	  (t.j.	  Dz.	  U.	  z	  2001r.,Nr	  142,	  poz.	  1591	  ze	  zm.)	  w	  zw.	  z	  art.	  20	  ust.	  1	  ustawy	  z	  dnia	  27	  marca	  2003	  
roku	  o	  planowaniu	  i	  zagospodarowaniu	  przestrzennym	  (D.	  U.	  Nr	  80,	  poz.	  717	  ze	  zm.).	  

Dokonując	  oceny	  zgodności	  z	  prawem	  przedmiotowej	  uchwały	  –	  organ	  nadzoru	  stwierdził,	  co	  następuje:	  

Zgodnie	  z	  zasadą	  wyrażoną	  w	  Konstytucji	  Rzeczypospolitej	  Polskiej	  z	  dnia	  7	  kwietnia	  1997	  roku	  (Dz.	  U.	  Nr	  78,	  poz.	  483	  ze	  
zm.)	   organy	  władzy	   publicznej	   (niewątpliwie	   i	   organy	   jednostek	   samorządu	   terytorialnego)	   działają	   na	   podstawie	   i	  w	  
granicach	  prawa.	  Działalność	   organów	  gminy	  opiera	   się	  w	   granicach	   określonych	  przepisami	  prawa	   i	   realizowana	   jest	  
wyłącznie	   w	   ramach	   przez	   przepisy	   określonych.	   Powyższa	   zasada,	   odnosząca	   się	   do	   wszelkiej	   działalności	   organów	  
jednostek	  samorządu	  terytorialnego	  rozciąga	  się	  także	  na	  uchwałodawczą	  działalność	  samorządu	  terytorialnego.	  	  
Stosownie	   do	   regulacji	   art.	   15	   ust.	   2	   pkt	   8	   ustawy	   z	   dnia	   27	   marca	   2003	   roku	   o	   planowaniu	   i	   zagospodarowaniu	  
przestrzennym	  (D.	  U.	  Nr	  80,	  poz.	  717	  ze	  zm.)	  w	  	  planie	  miejscowym	  określa	  się	  także	  obowiązkowo	  szczegółowe	  zasady	  i	  
warunki	   scalania	   i	   podziału	   nieruchomości	   objętych	   planem	  miejscowym.	  Wymogi	  w	   tym	   zakresie	   precyzuje	   §4	   pkt	   8	  
rozporządzenia	  Ministra	  Infrastruktury	  z	  dnia	  26	  sierpnia	  2003	  r.	  w	  sprawie	  wymaganego	  zakresu	  projektu	  miejscowego	  
planu	  zagospodarowania	  przestrzennego	  (Dz.	  U.	  Nr	  164,	  poz.	  1587),	  w	  myśl	  którego	  ustalenia	  dotyczące	  szczegółowych	  
zasad	  i	  warunków	  scalania	  i	  podziału	  nieruchomości	  powinny	  zawierać	  określenie	  parametrów	  działek	  uzyskiwanych	  w	  
wyniku	  scalania	  i	  podziału	  nieruchomości,	  w	  szczególności	  minimalnych	  lub	  maksymalnych	  szerokości	  gruntów	  działek,	  
ich	  powierzchni	  oraz	  określenie	  kąta	  położenia	  granic	  działek	  w	  stosunku	  do	  pasa	  drogowego.	  Przedłożony	  do	  kontroli	  
plan	  miejscowy	  postanowień	  takich	  nie	  zawiera.	  Znajduje	  się	  w	  nim	  wprawdzie	  §16,	  w	  którym	  ustalono	  podział	  terenu,	  
zgodnie	   z	   wyznaczonymi	   liniami	   rozgraniczającymi	   tereny	   o	   różnym	   przeznaczeniu	   lub	   różnych	   zasadach	  
zagospodarowania	  oraz	  zgodnie	  z	  liniami	  postulowanych	  podziałów	  wewnętrznych,	  przedstawionymi	  na	  rysunku	  planu.	  

Działając na podstawie  przepisu art. 91 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r.,  Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.)

orzekam
nieważność §16  uchwały Nr LI/324/10 Rady 

Miejskiej Pniewy z dnia 29 kwietnia 2010 roku 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego we wsi Deborzyce na obszarze 
działki nr 44 z przeznaczeniem na cele zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej - ze względu na istot-
ne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr LI/324/10 z dnia 29 kwietnia 2010 
roku Rada Miejska Pniewy uchwaliła  miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego we wsi De-
borzyce na obszarze działki nr 44 z przeznaczeniem 
na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Uchwała wraz z dokumentacją prac planistycz-
nych została doręczona Wojewodzie Wielkopolskie-
mu dnia 17 maja  2010 roku

Powyższą uchwałę podjęto na podstawie przepisu 
art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2001r.,Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w zw. z art. 
20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (D. U. 
Nr 80, poz. 717 ze zm.).

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały – organ nadzoru stwierdził, co na-
stępuje:

Zgodnie z zasadą wyrażoną w Konstytucji Rze-
czypospolitej Polskiej z dnia 7 kwietnia 1997 roku 
(Dz. U. Nr 78, poz. 483 ze zm.) organy władzy pu-
blicznej (niewątpliwie i organy jednostek samorządu 

terytorialnego) działają na podstawie i w granicach 
prawa. Działalność organów gminy opiera się w gra-
nicach określonych przepisami prawa i realizowana 
jest wyłącznie w ramach przez przepisy określo-
nych. Powyższa zasada, odnosząca się do wszelkiej 
działalności organów jednostek samorządu teryto-
rialnego rozciąga się także na uchwałodawczą dzia-
łalność samorządu terytorialnego. 

Stosownie do regulacji art. 15 ust. 2 pkt 8 usta-
wy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (D. U. Nr 80, poz. 
717 ze zm.) w  planie miejscowym określa się tak-
że obowiązkowo szczegółowe zasady i warunki 
scalania i podziału nieruchomości objętych planem 
miejscowym. Wymogi w tym zakresie precyzuje 
§4 pkt 8 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 
dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego 
zakresu projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego (Dz. U. Nr 164, poz. 1587), 
w myśl którego ustalenia dotyczące szczegółowych 
zasad i warunków scalania i podziału nieruchomo-
ści powinny zawierać określenie parametrów dzia-
łek uzyskiwanych w wyniku scalania i podziału 
nieruchomości, w szczególności minimalnych lub 
maksymalnych szerokości gruntów działek, ich 
powierzchni oraz określenie kąta położenia granic 
działek w stosunku do pasa drogowego. Przedłożo-
ny do kontroli plan miejscowy postanowień takich 
nie zawiera. Znajduje się w nim wprawdzie §16, w 
którym ustalono podział terenu, zgodnie z wyzna-
czonymi liniami rozgraniczającymi tereny o różnym 
przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodaro-
wania oraz zgodnie z liniami postulowanych podzia-
łów wewnętrznych, przedstawionymi na rysunku 
planu. Nie ulega wątpliwości, iż powyższe ustalenia 
nie wykonują dyspozycji ww. przepisów.  Należy 
podkreślić, że podziału nieruchomości dokonuje się 
stosownie do zasad określonych w art. 92 i dal-

2891

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO NR KN. I – 8.0911 - 129/10

 z dnia 11 czerwca 2010 r.


